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Sesja parlamentarna w Niemczech.
^BERLIN, 20.1 (Tel. wł.) Wczoraj 
sza sesja parlamentarna Reichstagu 
zapoczątkowana została oświadczę 
niem wygłoszonem przez ministra 
finansów dr Kochiera przyjętem dość 
życzliwie przez stronnictwo centrowe.

fâ Dyskusja nad tem exposeé odro
czona została do dnia dzisiejszego. 
W. dyskusji tej zabiorze glas socjali 
styczny poseł i minister Severtng, 
który od szeregu lat nie przemawiał 
publicznie.

Następca min. Gesslera,
BERLIN, d. 20 i (tal. wij. Dziś 

pńtaydent Hindtuburg na wniosek 
kauckrsa Maixi zwolnił na własną 
,'t’go prośbę ministra Reichs w ehry, 

dainnując równocześnie aa 
miejsje ministrem Reichswehry ga- 
nerała Giönneia.

Nowomianowaay ministrem Reichs 
w ehr y generał Giöaner urodsii s>ę 
daia 22 listopad# 1867 roka W Wir- 
timbergji. Wybuch wojny świato
we] został go na stanowisku szefa 
kolejek pelowyoh w sztabie general
nym. W ptźds erniku 1916 roku ge
nerał Gröaner stanął na czele urcędu 
wojskowego kolejnictwa.

W p.idii rniku 1918 roku gene
rał Giöiner marnowany został gene
ralnym kwatermistrzem armji nie
mieckiej i przeprowadził cały p®wrót 
wojsk memieokioh do kraju. W slyn 
nym zamachu Kappa w 1920 roku 
generlł Gröaner wystąpił po stronie 
rrądu Republikańskiego a przeciwko 
Kappowi.

Od roku 1920 do 1923 w trzech 
gabinetach ceatrowo - lewicowych 
i w czwartym gab,necie profjsnra 
doktora Kuno był mi wiatrem Komu 
nikacji. Od roku 1923 nie brał wy 
bitniejzzego udziału w tyciu politycs- 
nym.

Straszny wybuch w Modlinie.
WARSZĄWA, 20.1 ((tel. wł.). 

„Expras Foraaay- donos, z Modlina, 
te twierdza tamtejsza stała się tere
nem strasznego onegdaj wybuchu, 

O godz. 10-ej rano odbywały się 
ćwiczenia Lego pułku saperów z mi 
nami podiiemuemi. J

Wybuch nastąpił w eh wili, gdy 
na placu znajdowała Się cała kom 
panja. Kapral Kułowaki zapalił lont 
dwustumetrowy, który jednak spł nął 
niezwykła «rybko f »powodował na
tychmiastowy wybuch.

Odezwa Bloku
WARSZAWA, 204 (Tel. wi) 

„Gazeta Poranna Warszawska“ do 
nosi, że ukarała się odezwa tasiem
cowa programu bloku wyborczego 
współpracy z rządem, Wszystkie 
winy odezwa zwala w Polsce na Sejm 
i Senat i mówi o potrzebie wzmóc

Państwowa

Kapral Krrlows&i coprawda zaraz 
po zapaleniu lontu cofnął sif ale 
było jui zbyt późio i został silą 
eksplosji rozerwany.

Znajdujący się niedaleko od miej
sca wybuchu kapral Kwal odniósł 
c çixie rany głowy i został silne po 
parr-ony.

Giętko rannych odłamkami jest 
jescze, 2 moyen kaprali. Przewiezio
no inh do szpitala w Warszawie.

à. p. kapral Kułowski pechodził 
G Ł/dłi.

Sanacyjnego.
nienia władzy głowy państwa oraz 
zupelnem rozgraniczeniem władzy 
ustawodawczej od prawodawczej, ale 
jak to uczynić odezwa nie podaje. 
Pozitem pełna jest zwykłych fraze
sów i ogólników.

lista .Ns 7.
W lutym 1917 roku objął dowóds- 

t ro na fronpie. a w marcu 1918 r. 
-yysłany zos ał ua U&raiuę celem 
zorganizowania i usprawnienia tam- 
t 'svgo oleje i et w a dla celów wy- 
"o»u transportów íywnuáciowycb 
s U«rauiy d) Niemiec.

Grupy demokratybzEie, a nawet 
socjal-demokraci, odnosrą się do ge
nerelu Gib nera na stanowisku mi 
nistra Ruchswehry życzliwie, ze 
względu na jego poczucia obywatel
skie i przekonania republikańskie.

Echa kontrabandy broni.
BUKARESZT, un 2Û1 (Tel. wîj 

rwająca pomiędzy Bukaresztem, 
Pragą i Białogrodem wymiana zdań 
w kwnstji kontrabandy broni dla Wę. 
g er została już pozytywnie ukończo

na Uważają tutaj za rzecz pewną 
że Mała Ententa w najbliższym cza
sie wniesie interpelac ę w tej spra
wie do Ligi Narodów.

Nieudały re>d Praga — Moskwa.
ŁUCK, 20.1 (tel. wł.). Dsśś rano 

pelioja ujęła dwóoh oficerów lotni
ków, dezerterów, armji Czeohosło- 
WM dej, którzy jako komuniści por
wali samolot z lotniska wojskowego 
w Prośc.ejowie i chcieli nim przedo
stań się do Sowdepji, ale z braku 
bensyiy wy ląd» wali parę dni temu 
w okolicach Hrubieszowa.

Dotarli oni lasami i wertepami

do Koala, pod którym to miastem 
spotkał ich patrol policyjny.

Lutnicy—dezertersy stawili czyn
ny opór todstrzeliwując się z breni 
ręcznej. Jeden z policjantów został 
raniony. Po wj mianie strzałów de
zerterzy zostab obezwładnieni i oku
ci w kajdany. Zostaną eni odstaw i i 
ni do rozporządzania władz wojsko 
wy . h w Warszawie.

Zaprzeczenie.
WARSZAWA. 20.1 (tel. wł). W 

je dnem z pism popołudniowych war
szawskich podana została wiadomość 
ie Pobiti blok katolicki Ch. Dem 
i Piast ma wejść w ścisły sojusz na 
terenie Małopolski z Unją Gospodar

czą. Obecnie „Gazeta Poranna War
szawska* zawiera zaprze >zente tego 
faktu. Jednak do porozumień nie 
doszło ponieważ »Piast" zażądał 
skreślenia z listy Unji Gospodarczej 
wszystkich przedstawicieli ziemiań 
stwa.

Odpowiedź rządu litewskiego.
WARSZ A'A, 20.1 (Tel. wl;. 

w’<-zoraj Wrócił do Warszawy spec 
g‘ny kurjer Rządu Polskiego do 
^du Litewskiego p. Tarnowski. 
Łr2ywiozł on ze sobą odpowiedź 
pÍÍí1! Lltewskiegn na notę Banku 
P oiskiego.

Odpowiedź zawiera kilkanaście 
stron pisma marginesowego i ma 
byc ogłoszona w skrócie w dzienni
kach w úniach najbliższych po roz

patrzeniu jej przeż rząd. Podobno 
treść jej zasadnicza odpowiada treści 
podanej niedawno przez nas z Rygi.

Sądzą ogólnie, że nota da pod 
stawę do dalszych rokowań pomlc 
dzy Polską a Litwą. Pan Tarnow
ski po przyjeździe zdał sprawę z roz
mów swych w Kownie panu min. Za 
leskiemu, a wieczorem był przyjęty 
przez premjera Piłsudskiego w Bel
wederze.

Zaprzeczenie Amerykańskie.
WASZYNGTON. 20.1 (Teł. wł.) 

Obiegały tutaj od dni paru wiadomo
ści, że przywódca powstańców nica- 
ragueńskich gtn. Sandino, uchodzą 
cy za najgroźniejszego przeciwnika 
obecnych władz nicaragueńskich oraz

popierających amerykanów poległ 
od strzałów, jakiem! obsypały wodno- 
platowce amerykańskie armję pow
stańczą w sobotę ubiegłą.

Obecnie urzędowo władze Wa 
szyngtońskle informują, że wiadomo
ści te pozbawione są podstaw.

WARSZAWA, d. 20,1 (Tel, wł.) I wą. List» otriymal* K 12 i figuruje 
Wcioraj Stronnictwo Rtdykalue i w niej ua pierwsaem miejscu jposU 
Chłopskie sloiylo swą listę państwo- | były ksiądz Okeń.

Lista Bloku Mniejszości Narodowych.
WARSZAWA, 20,1 (tel, WŁ). 

Priedstawi’ijle muiejsiośm narodo
wych opuścili Warsaawę poaostawia 
jąo żydom ałotenis listy państwowej, 

Żiydn podobno spekulują na otrsy 
manie w kom iji wyborczej kolejne

go lö-go który jednak także chcj 
otriymaó żydowski blok Agudy 
i Priłuckiego,

Na liście państwowej bloku mniej- 
ssośoi w dmeji. takie nazwiska, jak 
Dymitr Lewicką, Grünbaum, Jeremia 
Krucki, Wasyńciuk i t, d.

Fałszywe rewelacje o Kownie.
RYGA, 20.1 (tel. wł.). Wcsora 

rozessły się tutaj pogłoski o wybu 
ohu krwawej rewolucji w Kownie 
z powodu zmiaay na stanowisku 
główaoduwodsącego wojsk-nu lite w 
skiemi, Zukauskasa.

Pogłoski te jednak okazały się 
Disprawdziwe.

WIEDEŃ, 20.1 (tel. wł) „Nem

Freie Presse" donosi z Kowna, że 
podobuo miała tam zajść zmiaua un 
stanowisku pr&mjera.

W aldemaras zostai amusao> 
ny do »łożenia dymisji, a wobec te
go miała wypaśó krwawa rewolta 
wojskowa,

Pogłoski te nie znajdują jednak 
dotychczas potwierdzenia.

O wytrwałość w locie.
SAN FRANCISCO, 20.1 (Tel. wł.) 

Dwaj lotnicy amerykańscy Smith 
: Pond, którzy postanowili pebić re
kord długości lotu — wznieśli się na 
t rzymotorowym płatowcu typu Focue 
ra we wtorek ub. o g. 4 m. 9 popoł. 
i krążą nad Półnecną Kalifornią — 
donieśli wczoraj rano, za pomocą

swego radjoaparaiu nadawczego, że 
lot odbywa się pomyślnie. Gazety 
kalifornijskie informują, że o ile lot 
nicy amerykańscy pragną pebić świa 
towy rekord długości lotu, to muszą 
jeszcze unesić się w powietrzu co- 
HBjmn ej do czwartku gedz, 1 m. 51 
po południu.

Z giełdy Warszawskiej.
WARSZAWA, 18,1 (tel, wł.) Na 

wozorajssej giełdsie warszawskiej 
* pilono:
' 1 doi. St. Zj. A,P. 8,88 8,907» 8.867, 
i 1 funt sster. — — — 43.47
I 100 fr. franc. — — — — 35.0«
i 1UÛ fr. scwajc, — — — 171,80
j Akcje Banku Pol. — — 164,50
I U»ty aast. »iąm. przedw, — 57,25

Na wczosajsaej giełdzie tcwaro- 
wo-sbożowrj płacono:
Psienica — — — — — j 51,00
Żyto - — — 39 75
Groch „Victorja” — — — 96.00
Otręby pszenne — — — 26.75
Owies — — — — — 38.00
Jęckmień — — — — — 41.00
Mąka pssen. UOÜO — 82.Ż0 85.00 
Mąka żytnia 651— — — 56.00;

Po zamknięciu kroniki.
Rocznica Koronacji Papieża.

Dma 18 b. m. w mieszkaniu ks. 
prob. Modzelew ikiego odbyło się zt 
bramę ursędów i i stytucji naszego 
miasta, na któr m wybrano Komitet 
Orgamaacyjny Obchodu uroczystości 
papieskich. Na czele Komitetu sta 
nęli pp. Preseitwo Sądu Dyakowioy 
Kierownictwo Komitetu wykona w-

esego ob,ęł ks. probosacs Modzelewski.
Uroczystość wypada w niedzielę 

12 lutego. LTrociysta Akademja od- 
będsia się w piątek dnia 10 lutego 
wieczorem o gods. 7,30. Uroczys
tości kościelne odbęgą się w bazylice 
katedralnej w dzień samej uroczys
tości, t. je w niedaielę dnia 12 lute
go o gods. 10 rano.
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Nutu Warnia Mw.
Niejednokrotnie na lama h „Dzień 

nika" zastanawiano się nad těmi stra
nami życia Płocka, które powinny 
zapewnić naszemu miastu już ebec- 
nie, lub w niedalekiej przyszłości sta
nowisko ważnego ośrodka, promie* 
mującego na daleką okolicą. Roz
ważanie tych spraw doprowadziło nas 
w swoim czasie do wniosku, że Płock 
l ,win en być siedzibą województwa. 
Jeszcze bardziej jednak zależy nam 
nam na tern, aby Płock był peważ 
nym ośrodkiem kulturalnym, o pro
mieniu znacznego oddziały Wania na 
bliższe i dalsze okolice. Wykreślo
ny naukowo przez dr. Macieszę te
ren Mazowsza Płockiego, z natuiy 
rzeczy powinien być właśnie objek
tem bezpośrednim tego oddziaływa
nia kulturalnego, do którege powo
łane jest nasze miasto.

Do te zaszczytnej roii miasto na
sze jest powołane przedewszystkiem 
z racji istnienia tych instytucyj, któ
re zapewnić nam mogą rozwój dzia
łalności naukowej i kulturalnej Wśród 
tych instytucyj wysuwa się bezsprzecz
nie na pierwsze miejsce nasze T wo 
Naukowe, pesiadacz imponującej 
bibijoteki i muza urn. Baz przesady 
powiedzieć można, że mało jest miast 
w państwie nuszem, nietylko powia
towych. lecz i wojewódzkich, które 
by posiadały takie muzeum,

Wypływa stąd niewątpliwie wnio
sę«, że na rozwój muzeum płockiego 
powinniśmy zwrócić przedewszyst- 
kiem uwagę. Kezszerzanie tej In
stytucji, ciągle jej udoskonalanie po
winno stać się naczelnem zadaniem 
nietylko T stwa Naukowego, lecz 
i wszystkich uświadomionych spo
łecznie sfer naszego miasta.

Tymczasem pod tym względem 
sprawa muzeum i bibijoteki T-stwa 
pozostawia, szczególnie w czasach 
ostatnich, dużo do życzenia. Urzą
dzenia te powstały z inicjatywy pry
watnej. Dzięki ofiarności poszcze
gólnych jednostek | usilnej pracy 
ogółu członków T-stwa — zdołano 
nabyć nieruchomość, zgromadzić 
zbiory biblioteczne i muzealne, śród 
ki pieniężne, jakiemi rozporządza 
obecnie T-stwo, są bardzo niewiel
kie- Tymczasem zarówno książki, jak 
i eksponaty muzeum wciąż wzrasta 
ją w liczbie. Nabyta nieruchomość 
wkrótce okazała się zbyt ciasna na 
pom.ezżczeme wciąż wzrastających 
zbiorów. Wiele książek i ekspona
tów leży w panach, rozmieszczenie 
wystawionych okazów również nie 
odpowiada zasadom racjonalnym, na 
podstawie których powinno być urzą
dzone muzeum i bibljoleka. Stary 
dom nie był przystosowany do celu, 
jakiemu obecnie służy.

To wszystkie okoliczności coraz 
natarczywiej prowadzą do wniosku, 
że budowa nowego gmachu Muzeum, 
odpowiadającego w zupełności zada 
niu, jest koniecznością.

Myśl tą podjął i dąży do jej reali
zacji — obecny architekt miejski p. 
inż. Różański. Na opisywanej nie
dawno wystawie architektonicznej p. 
Różański przedstawił projekt muzeum 
Mazowsza Kockiego, zapewniający 
w zupełności wygodne i racjonalne 
rozmieszczenie eksponatów Muzeum 
i b bijoteki Najtrudniejszą rzeczą jest 
oczywiście sprawa sfinansowania tego 
przedsiębiorstwa. Trudności te pro
jektodawca pragnie poważnie zredu
kować, układając pian budowy w ten 
sposób, żrf gmach Muzeum może być 
budowany częściowo (podział na kil
ka części) i w miarę możności dobu- 
dowywany. Niewątpliwie, w razie pod
jęcia budowy, przewidywane jest pra
wie napewno subsydjum rządowe.

Wszystko to jednak nie wystarcza 
i trzeba będzie jednocześnie odwołać 
się do ofiarności sejmiku i miasta. 
Szczególnie miasto powinno być w 
tej sprawie zainteresowane, gdyż bu
dowa Muzeum wchodzi w zakres bez
pośrednich zadań samorządu miej
skiego.

Bardzo ważnym, chociaż dosyć 
nieokreślonym w zasadzie czynnikiem, 
który przyczynić się może w sposób 
wydatny do zrealizowania zamierzo*

D Z I ENHIK PŁOCKI,_____________________________________
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Jakie sztuki mają największe powodzenie?
Berlin — a Warszawa.

W Warszawie w Teatrze Wiel
kim najwiąkssą liczbą ^przedstawień 
wykasują: „Hrabina“, „Faust“, „Car 
men“, „Aida“ i „Pan Twardowski 
(od 31 do 13 proo.) najlepszą jednak 
frekwencją kasową — 92 p’oo. dři 
„Farifnl“, grany 9 rasy, najsłabszą 
saś 14 proo. „Konna Lisa“ grana 
1 ras i „Holender Tułacz1 — 19 
proo., grany rówmet tylko iÄ1* 
Na popołudniowych najwięcej przed* 
stawień, bo T miały .»Pan Twardów
ek“ i „Halka0 s elektem kasowym 
48 i 35 proo., najmokjisą — 1 przed
stawienie „Mari*ł‘. „Faust“ i „Tosoa”, 
prsyos m „Faust“ dał najlepszy efekt 
kasowy — 61 proo.

W Narodowym najwiąkssą liczbą 
prsedstawień miały „Parys” (48) 
i „Pan Damasy“ (44), najmniejszą 
„Król Edyp“ (1). Najlepssy efekt 
krsowy —- 55 proi. osiągnął „Pan 
Damany“, najgorssy 9 proo. „Król 
Kdyp“. W Letn.m najwiąkszem po
wodzeniem cieszyły się „W rajskim 
ogrodzie“ (48 prsedstawień) i „Dom 
warjatów“ (41 prsedstawień.) naj- 
mniejssem „Złota czaszka“ i „Nr-za 
Żoneoska“ (grane 5 i 2 rasy), które 
też dały najgorssy afekt masowy 15 
i 14 proo., najlepssy natomiast (BO 
proo.) dała .Panna Marcelina” grana 
31 rasy i „Premier“ — 48 proo. gra 
ny 29 rasy oraz „W rajskim ogro-

(47 proo.). |
W Berlinie w ub. sezenie^teatral- ? 

nym w operach na pierwssem miej- ’ 
sou znajdował sią Wagner s 92 ? 
przedstawieniami Zaraz po nim ‘ 
ssedł Verdi (87), Puccini (74) i w J 
dalszym jut dystansie Ryszard Straus i 
(42). Z possosególnyen dzieł naj- | 
częściej śpiewano Pucciniego „Tu- 
randot“ (31 rasy), zaraz sa mą j,C*r- 
men‘‘ (24), „Śpiewacy Norymberscy” 
(22) i „Fidelio“ (19).

R*p«ituar dramatyczny główny eh 
teatrów berlińsaich składał są w 
dwuoh trzecich se sztuk sagranios- 
nyoh autorów. Z autorów tyoh naj- 
bardsiej wzięci byli Frań usi. Co do 
ilości granych sztuk, to Bernard Shaw 
wziął rekord s 261 spektaklami. 
Z rzeczy jego grano „Csłewieka 
i naduiłowieka“ 78 rasy, saś „Le
iters na rosdrotu 62 rasy. Po nim 
następują au torsy: Bourdet 183 rasy 
Molnar 150, Hauptmann 149, Raynai 
146, Sternheim 131, Kaiser 128. ś 
Lousdale 119, Goets 118, Wedekind i- 
102, Yerneuil 97, Neumann »7, ’ 
Sseirspir 95, Björn«oa 81, Gejerstam 
79, Ibsen 69, Schiller 52, Kleist 52, 
Gorkij 42, Andrejew 39, Goethe 22 ( 
Meljer 22, L ňiing 20. Z najmłod- * 
siej generacji niemieckiej: Hssenole- | 
ver 39, Unruh 30, Zuokermayer 24, 
Klabuad 21, Toller 5.

Dlaczego nie chodzę 
do teatru?

W dalisym oiągu samiessosamy 
nadesłane nam odpowiedni.

„Ja osobiście uwalam, it do tea
tru katdy po w nien i może pó,śó.

Bilety są tak dogodnie rosłoto ie, 
te katdy bes szkody dla swego bu
dżetu popierać mota tą saslutoną 
i doniosłą piat ówką,

Leon do egsystenoji teatiu po- 
trsebaa jest dobra gra aktorów. Nie 
motemy tądaó takich sił, jak Fran
kel, Wągrsyn, Stąpawski i wielu in
nych, leos jacy są powinni „dawaó” 
s siebie wssystko, bo sstuka, ta 
dumna, ale sprawiedliwa i sslaohttea 
pani, nie choe byó nałutnioą momen
tu, ale kochanką obejmującą palą
cym uściskiem, telasnym ramieniem.

Kino nie mote nigdy i nie stanie 
na równi s teatrrml

Roman. W.
Inne sprawy pcduosi liât następu

jący:
sNa skutek napytania na łamaoh 

„Dziennika Płockiego“ dlao&ego nie 
uosąssosam do teatru?, ja osobiście 
(jak również słyszałem od wielu 
osób) oświadesam, te nie uosąssosam 
obecnie do teatru:

1) dlatego, te niema w teatrse 
musyki,

2) dlatego, te nigdy nie wiem 
kto jaką rolą gra, gdyż prses Dy
rekcją Teatru na ałissaoh nie są po
dawane naswiska artystów biorą-

„Jedynka“ będzie wycofana?
Jak donossąjjz Warszawy zgło

szona lista sanacyjna wywołała duże | 
iiios» do wolenie, ponieważ wielu jak 
sią ckaauje jest aa wiedziony oh.

Przedewszystkiem rososarowaui 
są konserwatyści krakowscy, którzy 
licsyli, tu znajdą sią na tej I ście. 
Rozczarowani są równiet seoesjcmśoi 
s Piast* i Ch. D., którzy wprawdzie 
jak Marjan Dąbrowski i Mianowski 
znaleźli sią na liście sanaoyjr oj, ale 
na bardzsi dakkich miejseaoh. Mia
nowski il. p. najmuje miejsce ostatnie.

Do tych wssyst&ioh niezadowo
leń dołączyły są tarcia na Urenie 
różnych zwiąozów mteligonoji, któ
ry oh pr estai, liosąc co najmniej na 
mandat, pesekci, sglusili na własną 
rgką przystąpienie do sanacji, Takim 
presesem był p. Szcsurek, którego

W dniu 9 styasnia r. b. podosas 
targu na rynku w Stri gowia odby
wał sią wieo. Przygodny agitator 
krytykował koa kor dat, szaf owal nie 

Imią, którą konkordat sabeipieosa 
Duchowieństwu, gamł odeswą Arcy
biskupów i Biskupów polskich w 
sprawie wyburô'w, wyrótuiał bisku- | 
pa Bandurskieg o, który jakeby nie 
podpts«ł tej od enwy, napadał w or
dynarny sposób na prawicą; po mo
wie tej na mównioy znalazł sią dru
gi agitator. Wie* ton porównać 
można z snajk^ handlarzy targowych, 
którzy od sprzedającego za besoen 
ohoą wyrwad to war, starając sią 

nngo pianu, je st ©fiarność prywatna. 
Przypomnieć raz jeszcze należy, że 
obecne Muzeu m powstało z tej wła
śnie ofiarnoti ;i, a nawet inicjatywy 
prywatnej. Jeżi iii ta ofiarność dopro
wadziła dfr ®be cnych, dość pokaźnych 
wyników, prz; opuszczać należy, że 
nie cofnie »W; ona przed poniesie
niem jeszcze pewnych ofiar, aby do 
prowadzić ds> racjonalnego postawie 
nia kwestji Muzeum. f

Zainteresowani tgjsprawą powin
ni być nietylko mieszkańcy Płocka, ; 
lecz i najdalszych oko lic, inicjatorzy 
bowiem wyraźnie podk reślają, że jest 
to spra wa „Muzeum W Mazowsza Płoc
kiego“..

Nad powyższą spra wą Watto się 
poważn ej zastanowić. Wszyscy, ko
mu leży na sercu rozW ój kulturalny 
naszego miasta, powinni nawiązać 
pewien kontakt z T-stwem Nauko- 
wem i dążyć do realizac p planu, wy
suniętego prze?; konieczni życiową.

». czorsj przeoiwoioy sanacji usunąli 
z prezesury Z .iąiku Pooztc woóir.

Wobeo tyoh dysoeansów w ko
łach sanacyjnych ooras więcej sią 
mówi o koniecsniści wycofam* zgło
szonej listy i zgłoszenia nowej, na 
której ma byó umieszczony szereg 
nazwisk, które swoją popularnością 
pociągnęłyby wyborców.

Na obraaach pocztowców pozo
stawiono swoim Ciłonkora wolną rą- 
ką podczas glosowania przy wybo
rach.

M n. Spraw Wawnątrsuyoh Skład- 
kowski, który nie figuruje na Jiście 
państwowej sanacji, ma podobno kac 
dydować z dwuoh okrągow: kaliskie
go oraz z jodn»go z okrągśw mało- 
pchlich.

prsytom wmówić w uingo, to są jsgo 
dobrcdziejumi.

Rząd, jakn Ojcisc Wielkiej Ro
dziny Polskiej, któremu n sercu lety 
zgoda w tej Rodzinie, dla którego 
każdy członek tej Rodziny, spełnia
jący swejo obowiązki, jakie mu los 
narzucił, uczciwie, jest jeduakowo 
drogi, mógłby, zdaje mi sią, ukrócić 
nieprsebiorają ą w środkach agitacją, 
pozwalającą agitatorom przedstawiać 
ludowi, bądź co bądź, mało krytycz
nie uświadomionemu z powoau dłu
goletniej niewoli, program partji, 
a lud wybrałby tą lub inną drogą 
a teki Sejm mete byłby wiącej wy
razicielem woli ludu, mt ten w wy
borze posłów, którego srącsnośw agi
tatora odgrywa decydujące znaczenie 
i przytem nie narażałby na nieuczci
wą krytyką działalności władz świec
kich, jak i duchownych, przez kogn- 
iolwii k bądź i gdziobądi, obrażającą 
ucsuoia prawego PoLka i katilina, 

Br, Kltnieutki,

Środowa transmisja opery z Ka
towic znów wypadła bardzo niosą- 
da walające.

W idad z tsgo, to narzekania pism 
oa stacją Katowicką nie są bezpod
stawne.

A tymczasem nasz radjo - skaudal 
trwa.

Albowiem zamiast dawać nam 
transmisje z pierwszorsąonej opery 
stołecznej, Polskie Radjo częstuje nas 
operami prowinojujalnemi.

Niedołęstwo dyrekcji rad ja jest

oych udział w danej sztuce — saś 
cena sprzedawanych programów we 
dług mego zdania jest za wysoką 
(30 gr. zwłaszcza jeżeli chcą z rodzi
ną być na wszystkich sztukach mu
szą sią ograniczać przy skromnej 
pensji),

3) pomimo to, te mogą korzystać 
ze zniżki 25 proc, wolą iść do kina 
ponieważ wychodź’ mi jeszcze taniej 

i od najtańszych ksseseł w teatrre 
z doliczeniem garderoby i programu.

Jednakże, oprócz powyżej poda
nych powodów, podają jeszcze jeden 
choć mniej ważny; a lo niegrłiojsue 
obchodzenie się w szatni jednej star
szej kobiety. W razie potrzeby mogę 
wyjaśnić dokładniej o co ohoum”.

Ii Gajewska.
P. S. Pozwalam sobie jeszcze 

postawić pytanie w jakim celu zało
żono w bufecie teatru radjo z głoś
nikiem i czy nie można podcsis 
o ile niema orkiestry (a nawet gdy
by i była) korzystać z audycja?

Nakonieo głos rzemieślnika
„Dyrekcja Teatru Płocki» go, za

pytuje się a jakiego powodu, tak 
małe uczęszczanie widzów. Ponie
waż ja jestem rzemieślnikiem i mam 
często rozmowy z obywatelami, jak 
wyższej i niższej sfery, z którymi 
często rezmawiam, o różnicy teatru 
i kina, więc jaieŁtórsy uczęszczają 
do kina s powodu tego, że tam ja
koś weselej. A w nassem teatrze są 
nudy, zu niektóre sztuki sttją się 
nudne. W czasie antraktów również 
się nudzi że dyrekcja teatru nie 
posiada muzyki. Każde zaś kino po
siada jaką taką muzykę, chociaż pia
niu« i skrzypce. Pogląd niektórych 
osób twierdai, że^ sztuki wystawia
ją się nie tak dostatecznie. Mojem 
zdaniem, wystawianie sztuk odbywa 
się bardzo dokładnie przy takiej ma
łej ilości artystów. Tyiko poniekąd 
co do powodów muzyki, to ja rów
nież podzielam zdanie, że dyrekcja 
teatru powinna mieć jaką tazą mu
zykę. A wtenczas w czasie antrak
tów, by było weselej“.

F, Bejnke

wprost rażące. Wszystkie stacje za
graniczne transmitują opery stołeoz- 
ne, oprócz naszej WarizawrJ. A prza 
cięż Opera Warszawska istnieie tyl
ko dzięki rządowej subwencji, która 
jest niosem inuem, jak pieniędzmi 
z naszych podatków. TTięo na dy
rekcję opery i panów artystów argu
ment ji śt —postar*ć s’ę o cofnięcie 
subwencji. Ale, aby to załatwić, po- 
trzebaby nieco energiczniejszej dyrek
cji rad ja, amniejszego bagatelizowania 
řtdjo-sluohacsy.

„W——.......... _ J .1 u ... ..."WW

Z ROCH O Cl NA.
^Korespondencja własna.)
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Sprawy radjowe.
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Echa Płockie.
KALENDARZYK.

STYCZEll

20
’ PIĘTEK

Dziś» Fabjana i Seb. 
Jutro: Agnieszki P. li.

Wschód słońca 7.40
Zachód słońca 3.53.

Dyżur nośny w aptekach.
Dzi4 nocny dyżur apteki Śmigielskiego.
Apteka czynna od 7 wieczór do 9-ej rano.

STA*! W00Ï.
Wiele.

Kraków 18.1 — 198 ub 3 cm.
Zawichost 18.1 plus 183 pb 4 cm.
Warezawa 18.1 plue 229 pb 13 cm.

Płock 20 .1 plus 278 pb. 9 
temper Wody 0.

B a
VysxkóW 18.1 — 101 pb 4 cm. 

Nm«',
Pułtusk 18.1 plus 130 pb 4 cm.

Z Towarzystwa Wioślarskiego.
Sobota 4.2. O godz. 22 Doroczna Wie

czornica.
Sobota 18.2. O godz. 22 Wieczór maskowy.
Wtorek 21.2. O godz. 19.24. Śledź Wio

ślarski.
Repertuar Teatru Płockiego.

Sobota 21.1. o godz. 4 m. 15. pop. „Małgo
rzata z Nsvarry."

O godz. 8 m. 15. „Mężczyzna i kobieta".
Niedziela 21.1 • godz. 4 m. 15 „Małgorza

ta z Novarry“.
O godz. S m. 15 „Mężczyzna i kobieta".

Wystawa architektoniczna.
Wystawa otwarta codziennie w sali 

Towarzystwa Rolniczego od 2 — 5 po po
łudniu. Wstęp bezpłatny.

Bale i zabawy.
Sobota 21.1. o godz. 21 wieczornica Poli

cyjna z tańcmi w Domu Ludowym (Grodz
ka 15.)

Sobota 21.1. O godz. 22 Wielki Bal na 
rzecz Z. O. K. Z. w „Hotelu Warszaw
skim (Kolegjalna, 20).

Środa 1.2 o godz. 22. Wielka doroczna 
Maskarada na rzecz P. S. O. Pożarnej w 
Teatrze Miejskim.

Zebrania:
Niedziela 22 o godz. 1 popoł. Zebranie Pł. 

Oddziału Zw. Stów. Obrony Wierzytel
ności w Polsce na sali Rady Miejskiej.

RadjO—koncerty.
Program aa 20 stycznia 1928 roku
11.40. —12.00. Komunikaty, oraz ,hejnał

z Wieży Mariackiej w Krakowie.
14.40—16.20 Komunikaty.
15.20. —1625. Przerwa.
1826.—16.40, Przegląd wydawnictw perio

dycznych.
16.40. —17.00 Odczyt p. t. Społeczne i Go

spodarcze Znaczenie Oszczędności.
17. U5.—17zO- Komunikaty.
17.20. -17.45. Odczyt p. t. Życie Obycza

jowe i Towar syskie.
17.45.—18.M. Transmisja koncertu popo

łudniowego z Katowic.
18. 5—19.35. Komunikaty i rozmaitości.
19.3&—19.55. Odczyt p. t, Zabawa Dzieęi 

Zagadnieniem Społecznem,
19.55.—20.15. Pogadanka muzyczna z cy

klu Dzieje muzyki.
20.15. Transmisja koncertu symfonicznego * 

z Fjlharmonji Warszawskiej. |
23.30—23.45 Komunikaty.

Odczyty dla nauczycielstwa,
Dzisiaj, t. j. dn. 20 b. m. o godz. 

8 wieczorem Zarząd miejscowego 
Kola Towarzystwa Nauczycieli Szkól 
Średnich i Wyższych organizuje w sali 
fizycznej Semin. Naucz. Żeńskiego 
dwa odczyty p -ruszające, bardzo 
aktualne i ciekawe zagadnienia, 
a mianowicie: 1) O organizacji szkol
nictwa francuskiego i belgijskiego — 
dyr. Kisielewska; żj Stara a nowa 
szkoła dyr. Wróbel.

Wstęp bezpłatny dla ogółu nau- 
cielstwa bez względu na przynależ 
ność do T. N. S. W.
Dzle,"a akcja ratownicza Drobińskiej I 

fctrazy Ochoto. Pożarnej. *
W dniu 14 b. m. o godz. 1 m. 30 I 

p°pot. we wsi Swierczynek zapaił 
*°ni mieszkamy gospodarza 

Wawrzyńca Woźniaka. 
p^.?n?rÁnoWana w porS Straż Och. 
rozan * Urobińska wyjechała natych- 
!?Jai A”!? paraml k°m» w składzie 
25 ludzi do pożaru.

Po przybyciu na miejsce komen
dę objął naczelnik Straży p. Wiktor 
Łemkowski. Dzięki energji i dzielno
ści strażakom drobińsktch oraz umie** 
jętnemu kierownictwu p. Łebkow- 
skiego pożar metyiko w 2 godziny 
opanowano i ugaszono, ale ochron.o 
no pobliskie o 5 metrów oddalone 
2 stogi ze zbożem i nieco dalej sto 
jącą stodołę. Spaliła się tylko część

» dachu i trochę strychu. Ogółem stra- 
i ty oblicza p. Woźnidk na 130Ü zł. 
? Pożar, jak stwierdzono powstał wsku 

tek wadliwej konstrukcji komina.

Z Teatra Płockiego.
i Przypominamy, że w dniu jutrzej 
, szym Teatr Płocki wystawia dwie 

bardzo dobre sztuki a mianowicie: 
i o godz. 4 popoł. wspaniałą, wesołą, 
, lekką komedję p. t. „Małgorzata 
j z Novary, a wieczorem sztukę psy 
: chologiczną o zakroju dramatycznym 
; p. t. „Mężczyzna i Kobieta“. Udział 
j w obydwu biorą wybitne siły nasze- 

go Teatru a więc p. Jasia Makar- 
czykówna, Wodzińska, p. Wasilewski

’ p. Koczyrkiewicz i inni.
! Zebranie Wierzycieli.

Zebranie wierny cieli hypoteou- 
nyjh i t. p. odbędsie się w uli ra
dzieckiej Magistratu w niedzielę, 
22 b. m. o godzinie 1 po polueniu.

Prezes Centrali« adwokat Jeleńaki 
z Warszawy, wygłosi odczyt „O sku
tecznej obronie wierzytelności w przy
szłym Sejmie i Senacie.”

Wejście bezpłatne dla wierzy
cieli wyborców.

Zjazd Filtzirów.
Przypominamy, Ce dnia 22 b, m. 

o godzinie 10-ej rano rozpoczynają 
się obrady Zjazdu felczerów Ziemi 
Płockiej. Obrady odbędą się w sali 
Stowarzyszenia Robotników, €hrz. 
M sjonarsKa, 10.

ZamicRloiy śniegcwicc,
W czasie zabawy podoficerów za

wodowych 4 pułku Strzelców Kon
nych w szatni został zamieniony 
śniegowiec (damski), Osoba, która 
zabrała przez pomyłkę inny, proszo
na jest zamienió takowy w Dowódz
twie 4 pułku.

> Bal Z. 0. K. Z.
Jutrzejszy bal Z. O. K. Z. zapo

wiada zię świetnie.
Wspaniała Kremowa Sala Hotelu 

Warszawskiego udekorowana zosta
nie bardzo pięknie, a liczna lista pań 
gospodyń i panów gospodarzy doloty 
istotnie starań, aby bawiono się do
skonale.
Zresztą przyznać naloty te tradycje 

tego balu z lat ubiegłych- powinny 
być najlepszą rękojmią, it wieczór 
ten zaliczyd będzie można do najlep
szych w Karnawale bieżącym.

Wliczeniu policyjna.
Wieczornica policyjna zapowiada 

»ię bardzo mile i wesołe, a nasi 
dzielni policjanci dokładają st»rań 
aby wypadła jaknajudatniej.

Dodać dziś motemy, te całkowi
ty zysk obrócony zostanie z Wieczor
nicy na potrzeby miejscowego Poli- 
ûyjoego Koła Spertowege.

Zaproszenia jut zostały rozesłane.
Na miejscu dobrze zaopatrzony 

bufet, a do tańca przygrywać będzie 
szptet orkiestry wojskowej.

Dziś w teatrzs Jasiłka Bitieiniskie.

Dziś w Teatrze Jasełka Betieem- 
skie raz tylko grane będą przez 
dziewczynki z repatrjacji dnia 20 
stycznia t. j. w piątek o godz 4| po 
południu.

Do tańca i w czasie antraktów 
przygrywać będzie orkiestra 8 p. a. p.

Bilety wcześniej sprzedawane są 
w cukierni p. Szałańskit go, a w dniu 
przedstawienia w kasie teatralnej.

Osobista.
Onegdaj wieczorem powrócił 

z Warszawy P. Prezydent Miasta 
Zbrotyna, który bawił na konferencji 
prezydentów, mającej na celu pewne | 
ujednostajnienie budtetów miejskich.

Powrót Starosty.
Onegdaj wieczorem powrócił 

z Warszawy do Płocka po parodnio
wym pobycie słuśbowym Starosta 
Płocki p. Antoni Pinakiewicz.

Halo! Tu Wydział Śledczy Poiicli Pań
stwowej w Płocka.

Przed paru dniami po odpowied- 
niem odczyszczeniu i odświeżeniu 
lokalu, w gabinecie kierownika Wy

działu Śledczego P. P, w Płocku za» 
kiony lostAł telefon, który nosi 
Nr. 324.

Q prac 3 aa boiska sportowem płookiem.

Wobec post ino wień Płockiego 
Miejskiego Komitetu W. F. i P. W. 
śe z wczesną wiosną mają być roz
poczęte roboty nad drenaiem boiska 
zwrócić naloty uwagę na to, te do
tychczas wstępnych prac z tego za
kresu nie poczyniono. Jak się dowia 
duje my gospodarz boiska p. kap. 
Ostrowski jest przepracowany i sam 
zająć się tern nie mote. Pożądane 
byłoby, aby na najblitszem iwem 
posiedzeniu Komitet wyłonił ze sie
bie jakąś komisję, któraby w ramach 
budżetu zakreślonych zajęła się zs- 
kupem drenûw i t. p. pracami, a Ma 
gistrat, aby przygotować polecił 
swemu Wydziałowi technicznemu 
opracowanie planu drenażu.

Inaczej wiosna przyjdzie a boisko 
nie będzie gotowe.

Zebranie Tow. OgrodHlcze-Pezczelsi- 
czego.

Płockie T-wo Ogrcdnicso-Pszczel- 
nicze przypomma swym czlockom, 
te w niedzielę — 32 b. m. o g. 12 
w poł. w lokalu Banku Spółdzielcze
go, u). Kościuszki, 2, wejście z pod
wórza, odbędzie się roczne ogólne 
Zebranie, na które Zarząd zaprasza 
wszystkich członków,

Kary za wykraczania przeciw nowej 
ustawie łowieckiej.

W tych dniach Starostwo Płockie 
wyznaczyło sporą ilość kar za wy
kroczenia łowieckie, praktykowane, - 
jak to się teras widzi, nagminnie w ï 
naszym powiecie. Obecnie staw się I 
jut jasnem czemu u nas tak bardzo i 
smciejsza się zwierzostan, jeśl prawa ’ 
myśliwskie i prznpisy odpowiednie 
nie są prawie woale szanowane.

Aie o to naj ważniejsze z kar:
Pan St. Malinowski z Radotek 

został ukarany grzywną 100 złotych 
za polowanie bez karty łowieckiej 
i polowanie na cuazym gruncie;

Pan Hipolit Kowalski z Cursse- 
wa został ukarany grzywną 60 słot, 
za polowanie boa karty łowieckiej;

Panowie: Dybanowski Leon z Ro
kicie i Lipowski Józef z Gorzaohuwa 
sżasani zostali każdy po 30 złotych 
grzywny za polowanie na cudzym ] 
terenie;

P. Wł. Pesta z Ogorzelic skazany | 
został na grzywnę 60 zł za posiada
nie broni boa punwolema.

Interesujące, dlaczego wszyscy ci 
obywatelu wie dotąd jeszcze me znają 
przepisów nowej ustawy łowieckiej, 
która tak szeroxo została w kraju 
jałym opublikowana.

P. dyr. Glerłowski przegrał w II instan
cji sprawę z wydalonemi przez siebie 

practwslkami

P. Dyr. Płockiej Powiatowej Ka
sy Chorych, który rzęsistą iluminacją 
obchodził niedawno 5-ciolecie tej 
instytucji — przegrał znowu jut w 
drugiej instancji sprawę ze swoimi 
pracownikami, których wydalił w swo
im czasie. Spodziewać się należy, 
ze pójdzie on jeszcze i do Kasacji, 
ale tymezssem koszta rosną.

Za zakłócenie s^pakoju.
Policja płoeka apoiządziła proto- 

kuł na Feliksa Ziółkiowicza, zamiesi 
kaługo przy ulicy Królewieckiej p.;n. J 
22 za zakłócenie spokoju. j
----------  , u ....... .... ..._____ [

OFIARY S
Na Lj 0. P. p, składają : J. Ba- 

osyńska zł ô; J, Piwnicki zł 2.60.

Ną Czerwony Krzyż składają : A. 
Matlęga zł 1, F, anoiszkiewioz zł Í, 
Ciesielski zł 1, Alabrudziński zł 2-a, 
Nowak Fr. zł 1.50, Mikołajczyk zł 1.50.

■ Z. 0. K. Z. — zamiast biletu 
aa bal — składa Kleniewski z Jon* 
oz wa zł 8.

Nieudany reid 
Praga — Sowdepja.

Przed paru dniami dwaj czesy pi
loci oficerowie, por. Marek 1 podpor. 
Mika rozbili wartę na lotnisku woj- 
skowem w Prośclejowie, a zawładną
wszy hangarem zabrali samolot o 70 
k. silniku typu „ Walter“ i odlecieli 
na nim w kierunku północno-wschod
nim do Rosji sowieckiej. Obaj ofi
cerowie są komunistami,

Ponieważ zapas benzyny, znajdu
jącej się w zbiorniku, wynosił tylko 
200 kg., nie wystarcza! tedy na prze
bycie całej drogi, wobec czego obaj 

' lotnicy dezerterzy musieli lądować 
i uczynił to w pobliżu Hrubieszowa 
na terenie gminy Andrzejówki.

Samolot wylądował na polach 
by! oznaczony barwą czerwono nie- 

biesko-białą i nosił nr. ,F. 184“. 
Obaj piloci nosili na sobie mundury 
oficerów czeskich, przyczom jeden 
miał dystynkcję porucznika, a drugi 
podporucznika.

Sfałszowało papiery.

Piloci wylądowali w Andrzejówce 
o godz. pól do 4-ej po popołudniu, 
a pozostawiwszy samolot na polu, 
udali się do Andrzejówki, gdzie 
wstąpili do zagrody gospodarza An
toniego Bukowskiego, gdzie,, spożyli 
posiłek. W czasie rozmowy, gdy 
Bukowski, u którego lądowanie sa
molotu I zjawienie się obcych ofice
rów wywołało pewne podejrzenia, 
oświadczył przybyłym, iż zawiadomi 
o wypadku najbliższy posterunek po
licyjny — piloci celem rozprószenia 
jego podejrzeń okazali mu jakiś pa
pier, opatrzony podpisem hr. Ksa
werego Branicklego i jego pieczę
cią, wskazujący, Iż wylądowali oni 
w jego majątku jeszcze w dniu 13 
stycznia br., co nie pokrywało się 
naturalnie z prawdą, gdyż papier ten 
był — jak się niebawem okazało — 
sfałszowany.

Oficerewie czescy pozostawili somclct 
i zbiegli.

Oficerowie wypytywali się na
stępnie Bukowskiego o drogę do 
najbliższego posterunku policyjnego 
w Mirczy, a odchodząc oświadczyli 
Bukowskiemu, że udają się do Mir
czy celem doniesienia posterunko
wemu o wypadku. Był to wybieg je
dynie, do posterunku bowiem nie 
udali się bynajmniej, lecz znikli w 
nieznanym kierunku. Obaj byli uzbro
jeni w rewolwery i w krótkie czeskie 
karabiny.

Listy gończe za zhlegami-dazartaraMl.

Władze policyjne, dowiedziawszy 
się o wyżej oplsanem zdarzeniu, 
rozpisały bezzwłocznie we wszystkich 
kierunkach listy gończe, przyczem 
do posterunków granicznych wysłane 
zostały odpowiednie telegramy. Obaj 
zbiegowie podążyli prawdopodobnie 
w kierunku wschodnim na Wołyń, 
aby stamtąd przedostać się do Rosji 
sowieckiej.

Listy gończe podają dokładny 
rysopis obu zbiegów, z których je 
den iiczył około 30 lat, drugi około 
25 lat ubrani byli w mundury ofice
rów czeskich, płaszcze popielate 
1 skórzane czapki.

Okoliczne posterunki policyjne 
podjęły za zbiegami energiczne po
szukiwania.

Kupon ulgowy o o Hina
„5 F1 N R 5”

Każdy czytelnik „Bziennika Płockiego* 
za okazaniem niniejszego kuponu W ka
sie teatru „Sfinks" ma prawo do naby
cia jednego biletu 1-ego miejsca za

1 złoty.
Kupon ważny w dniu 20 stycznia.
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ZAWIADOMIENIE
SEKRETARIAT OKRĘGOWY

MonmciHEj oRGuniiflci bhkbsk u ose j
przeniesiony został z lokalu p. Wybulta ul. Plac Kanoniczny L. 1 na ul, Sienkiewicza 32 dom pani de Ramer.

DZIŚ i ONI NASTĘPNYCH

Mi Mili tai
Dramat z życia artystów cyrkowych.

W roli głównej: KARINA BELL.

|JWtl"|

DZIŚ 1 DNI NASTĘPNYCH   -- .

..UŚMIECH LOSU"
WEDŁUG GŁONEJ SZTUKI WŁ PERZYN S KIEGO

Dramat serc w 12 aktach. W ro'i Ireny Jadwiga Smosarska, w roli Siew 
j u • - ——- skego Józef Węgrzyn ;*■■■■■ um■■ ■■JiUiij

PRASZKIEWICZ
SZCZEPAN

r HURTOWNIA TYTONIOWA poleca, SPECJAŁ- 
NE WYROBY: Purslczan, Hercegowina, specjal
ny fajkowy, specjalne egipskie, Tryum, Złota Pani, 

cygara. Regalja, Delice, Hawańskie, Wirgińja.

PŁOCK
Kościuszki 9.
Tel. 185

MAHJAN
GALANTERJA i KONFEKCJA. WYPRZEDAŻ: 

bielizna męska, bielizna ciepła, pullo-very, sveatry, kra
waty, skarpety, spinki, gietry, pończochy, rękawiczki, 
robótki ręczne, wełny, jeawabie, nici, wstążki, tasiemki 

i t. d i t d. i t. d.

WŁOSÓW 
wypadanie, łupież, łysienie 
usuwa „Ese cja Chinowo- 
Chmielowa“ i „Mydło Chi
nowo - Chmielowe ’ (z Ko- 
gutkie ). Sprzedają apteki 
składy apteczne, Główny 
skład Apteka Gąser-kiego 

ul. Freta Nr. 16

ZAKŁAD KRAWIECKI
Płook firodzka l4, Teł. 391.

wykonuje: fraki, smokingi, garnitury wizytowe z ma' 
terjalów własnych i powierzonych, podług najnowszych 

żurnali Krój pieiwszorzędny!

PRZEZNACZENIE.
Jeżeli ci brakenergji, równowagi, jeżeli, 
cierpisz moralnie i nie znasz wyjścia- 
napisz do mnie psycho-grafologa Szy.lle *ł
ra Szkoinika, autora prac naukowych, 
redaktora pisma „Świt“ Wiedza Tajem- 
na. Nadeślij charakter pisma swój, lub X 
zainteresowanej osoby, zakomunikuj imię, 
rok, i miesiąc urodzenia, kawaler, żo- 
naty, wdowiec, ilość osób najbliższe A 
rodziny, otrzymasz odemnie szczegóło- x 
wą analizę charakteru, określenie zaletj v 
wad, zdolności i przeznaczenia, jak rów* 
nież odpowiedzi na szczerze zadane py- 
tania. Los Twój zależy nietylko od 
zdolności i czynów, lecz i od ludzi z którymi się łączysz! Ni** 
licz się z tym, co ludzie źli. i głupi mówią piszą o mnie, gdyż 
ludzie ci niguy osobiście mnie nie znali i nie korzystali z moich 
rad lecz weź pod uwagę posiadane przezemnie protokuly 
i odezwy Towarzystw Naukowych Warszawy, najwybitniejszych 
powag świata lekarskiego i poważnej prasy Wszystkim Czytel
nikom JDz. PI.“ analizę wysyłam zamiast zł. 5,—tylkoza 2 zł. 
Osobiście przyjmuje od g. 12—2 i 3—7 wiecz.Adresuj do mnie— 
nowy adreji: warszawa, Psycho-Grafolog Szylier-Szkolnik, Re

dakcja „Świr Nowowiejska 32, m. ö. řóg Marszałkowskiej.
Zeszyt pisma „Świt” Wiedza Tajemna, -orez katalog .niezwykle 
ciekawej treści książek wysyłam gratis, na przesyłkę załączyć 
znaczek pocztowy Niniejsze ogłoszenie wyciąć i zał. do listu 
„ „ '_______

Matki!
Żądajcie w apte

kach 1 składa, ti apt 
hygjrnicznej przy- 
sypki dla dz ect

„Puilßl Dziůz ”
(z kogutkiem) 
utrzymującej ciało 
dziecka w zdrowiu 

i czystości.

Pudełko 50 gr.

Praczka z prasowaniem in’ęk- 
kej bielizry potrzebna 

na M fjazd. Wiadomość w 
Administracji „Dz. Pł".__ 54

Kowal, ze znajomością robo
ty stelmacha, potizebny do 

majątku od 1 kwietnia. Zgłosze
nia w Administracji „Dz PI.”

Oządca samotny w sile wie- 
*v ku potrzebny do majątku 
Brochocin od 1 marca r. b. 
Odpowiedni refiektanci zechcą 
się zgłaszać na miejsce lub 
listownie pod adresem M. Sa- 
piński, Płock, skrzynka pocz
towa nr 12_________ 49

o” wynajęcia garaż - wo
zownia mogący pomieścić 

3 samochody lub być użyty na 
skład. Warunki do omówienia. 
Sklep A. Plisko i A, Jechna, 
Grodzka 15- 51

erbata paczkowana i luzem 
różnych firm krajowych 

i zagranicznych. Hurt—.detal 
A. Plisko i A.Jechna Grodzka 15

MWIM ÍMIÍÍt n 1». M 

posiada stale 
na składach w Pło

cku i Radziwiu >ak i na 
Filjach: Raciążu S erpcu,

Wyszogrodzie i Bodzanowie więk
sze zapasy Węgla górnośląskiego i dą 

browieckir go W gatunkach wyborowych.
MMM CENY KONKURENCYJNE mmh / 

■i Podejmuje my się również dostawy do domu M

„Szwajcarskie gorzkie 
zioła" są naturalnym łagod
nym środkiem przeczyszcza
jącym, ułatwiającym funkcje 
organów trawienia i działa
jącym przeciwko ©fcyřoíd 
„Szwajcarskie gorzkie zioła* 
pobudzają apetyt. Sprzedają 
apteki i składy apteczne po 
zł 1.50 za pudełko Skład 
główny apteka A. GĄSEC- 
KIEGO w WARSZAWIE 
UL. LESZNU 41. Wysyła
my najmniej 2 pudełka po 
otrzymaniu zł 4 gr 30 (z prze 
syłką).

„Szwajcarskie gorz
kie zioła” (z marką 
„KoguFjsą stosowane 
przy chorobach żołąd
ka. kiszek, ob^trukcj 
s kjmfłni rołclowych

O

R edaktor naczelny, odpowiedzialny 1 wydawca: Mieczysłą w Konarski. Druk: Płockie Zakłady Gtaficzne Sp. z ogr. odp Płock, Kolagjalna, 8. Teł 168,

3


